

WARREN, OHIO.

Velvollisuuteni on läheysti Toverittaren lukijakuntaa. Siis nyt koetan voittaa. Olen ollut täällä yhdeksän kuukautta enkä muistaakaan ole nähnyt kuin yhden kirjotuksen Warrenista lehdessämme. Toivottavaa olisi, että joku koettaisi asettaa minullekin ilmotusta, että ihmiset näkisivät, että kyllä ne naiset täälläkin olemme valveilla eikä nukuta, johon käsitykseen minä olen jo päässyt. Vaikka täällä ei ole omaa taloa osastolla, niin koetetaan kuitenkin pyrkiä viemään eteenpäin sitä aatetta, jonka toteuttama saamme nauttia onnesta ja rauhasta, jolloin myöskään ei tarvitse olla herrain orja, sillä silloin hallitsee kansa eikä joku harva.

Ollihan ne miljoonan markan iltamakin vähän aikaa sitten ja menihän ne koko lailla mukinsa, mutta yksi seikka oli aivan pilata koko homman, kun ei sattunut olemaan maksulauantai, vaikka siksi oli aloitettiin, mutta jumarahaja oli vielä talvella ja siihen kalitki juoppoja olemaan, ja siksi ne meniivät — all right. Toveri Puri Clevelandista oli puhumassa ja hän selitti työlläiseten asemia Suomessa ja kehotti yhtymään miljoonan markan klubiin, joka ei olekaan mikään suuri uhraus katsoen siihen, mitä se siellä Suomessa ovat saaneet kärsiä ja uhrata. Ohjelmaa oli kokonalla ja monipuolista. Naiset toivat koreja, joihin saatiin melkonen summa ja suuri korja oli laitettu osaston puolelta josta käpäläivät ukko- ja polkamiehet, jotka voittivat ukkomiehet — häpeä kyllä pojille.

Kuuluisa puhutamme, toiv. Eugene V. Debs, oli puhumassa täällä v. k. 26 p. Puhetilaisuuteen oli keräytynyt suuri sotilas-kasarmiurakennus ympärillään myöten täyteen yleisöä. Ennen Debsin saapumista puhui hetken aikaa toveritar Margaret Prevey Akronista. Hän on tunnettu katupuhuja ja hän todellakin todisti kykyänsä niin vähän aikaa kuin hän saikin puhua. Hän ehdotti tilaamaan Ohio Socialistia ja hänen puheensa alkua kerättiin kolehti ja myöskin myytiin kirjoja. Joiden joukossa oli George R. Kirkpatrickin "Ajattele tai untaudu", joka kirja on lukemisen arvoinen. Toveri Debs aikoi puheensa, ja kun hän mahtaisi toiv. Moonesyn jutusta ja sanot, että jos eivät vankilan ovet avaanu toiv. Moonesyle ennen heinäkuun 4 päivää, niin työlliset tekevät yleiskokouksen — niin ei välttä kirkon kirkkokellot kuuluneet, kun yleisö niin kovin aploteerasi, joita oli kasarmien ympärillä joltakin, kun yleisö niin kovin aploteerasi. Vaikka viranomaisia oli saapuvilla noin kymmenkunta, eivät he tehneet mitään häiriötä, vaikka puhuja aina vähän vähän pisteli pilkkasanoja häneen vangitsemisensa suhteen. Puheen loputtua meni suuri joukko kiittämään puhujaa, jonne meni meidänkin saksista muutama, mutta kyynel-silmä sieltä kaikki tulivat vaikkakin kukaan naurusikin sinne meniivät. Sotapoukhi oli paljon saapuvilla, jotka ensin osa olivat puhujan puheella. Oksipa oikein haaska useammatkin kuulja niin hyvää puhujaa kuin toveri Debs on.

Jotkut naiset jutustelivat keskenään, että ei ole missä kuluttaa iltana. Nyt sentään on ainakin yksi paikalla ja se on ompeluseuran kokous. Ottakaapas nämä naiset, huomaanne ja tulkaa nyt kokouksiin ja ottakaapas ajatteluinen työ itselleen, sillä hyväksennehan sen tekee — että tetta? Myyjäiset kuulemma on koolle kaksikolme ja jos sattuu paljokkin taiti olemaan, niin tulee pian tulle. Siis kaikille neulat, puikot ja virkkuneulat lätkönnän, että saadaan pitää komeat myyjäiset.

Oman talon laittamisesta olen kuullut huhuja. Toivottavaa olisi et-

tä senkin saamisesti olisi tosi kysymyksessä. Myös toinen huhu, kooperatiivisen osuuskunnan perustamisesta, ja sen pitäisi alkaa jo näinä aikoina, silloin ukot ja akat ei mennekkään rahanne "prosenttikauppa"-miehen taskuun, vaan tulee se omaksi hyödyksenne. Toivon menestystä vain, ettei kävisi niinkuin kuulemma on käynyt toisten osuuskappojen, joita amerikalaiset ennen vanhaan ovat täällä pysyttäneet, nimittäin penkin alle, ja jos niin käy, niin otetaan se sieltä pois. Hauskaa kevättä kaikille raatajatoverille. Toveruudella,

Aina Sorjonen.

WAUKEGAN, ILL.

Niin kuin olette lehdistä lukee, on täällä Waukeganissa ollu viikkokaassa toiminnassa tamin vuoden alussa. Innokkaat toverit ovat saaneet väsynemättänsä hereille. Viime vuoden loppu näyttiinkin vähän laimealta. Päntäin kyllä toimeen iltamia, mutta ihmiset eivät saapuneet haalille ja ohjelma suoritettiin parillekymmenelle hengelle. Tämä ei silti kuolettanut innostusta, niin kuin oisil luvut, vaan toverit alkoivat koksa jotakin suuremmoista, joka väleisinkin tempaisi yleisön mukaan. Ja uhrauten kaiken vapaa-ajan, toivien ja puuhaten, ovat he onnistuneet. Joka sunnuntaina on saatu viettää nautinto-illat ja suuri haalimme on ollut tänään väköt. Niin, tänään on näistä entisistä, mutta katsotaanpa mitä vielä on tulossa.

Se naistenpäivä nimittäin. Sitä vietetään maailskun 2 päivän. Ompeluseuran naisten valitsema juhla-ohjelma on jo kuukauden ajan hyörinyt alkuvuolunistuksessa, niin hyvää siitä tulee. Itäpäiväksi järjestetään arvokasta ja monipuolista ohjelmaa. Aletaan kello kahdelta. Vapaa si-säänpäisy kaikille.

Sitten illalla esittää osaston näytelmäseura suuren, hyvän kappaleen. Lähiseudun suomalaisten kannattaa lähteä tänne sinä päivänä. Ei tarvitse turhan tähden valvautua. Ohjelmasta ja kappaleesta ilmoitetaan tarkoin Työmiehessä, ja paikallisissa ilmoituksissa.

Tuohuudessa on hyvä ravintola, tosin ei kannata aino "trillata", niin kuin ulkomiesten. Ompeluseuran naiset leppovat itae kahviloivan ja parastaan koettavat, ettei olisi moitteeseen sijaa. Hei naiset, esteet syrjään, käykääpäs kiinni kalsanne käsivarteen ja ohjatkaa kulkunne Work-eta haalille viettämään työlläisnäisten juhlapäivää! Tervetuloa kaikille!

Toivoo, F. W.

LOS ANGELES, CAL.

Kyllä täällä todesta on oikeita nähtöksiä, kun ei näy kirjotuksia kuin joku vuodessa — ehkä usea vanha "toosilainen" ajattelee ja kyllä se niin onkin, sillä täällä on eletty vaan ikäänkökin nukkussissa osaston toimintaan nähden. Nyt näyttää jo vähän virkistymisen oireita, sillä päätettiin pitää kokouksia joka sunnuntai. Viralliset kokoukset ovat kuitenkin ennenkin ja toiset ovat joko viittely- tai ohjelmakokoukset, sillä se riippuu siitä, mitä milloinkin parhaiten halutaan. Siis jokainen pankkaapas mieleen ja rientäkää kokoukseen, sekä innokkaasti ottamaan osaa ilman arkailematta sillä siten saamme asioita selväksi ja tähän jo kapäiväiseen työläisen elämään virkistystä. Myös ensimmäinen velvollisuus on liittyä riveihin, sillä meidän paikkamme on siellä. Yli mailman on työväenluokalla liikehtimisen oireita, se ratkoo kahleltaan, joten on suurta ja kaunista olla mukana niissä riveissä, jotka luovat uuden mailman. Ihminen on niin kummallisen otus, että jos hän olla lököttää paikkalaan ja ei kohdista ajatuksiaan

mielinkään kehityksellisen tiedon kanssa osastossamme, vaan siinä tahunkkimiseen, vaan päivälleen joku-oo olla aina oman opettajan puolesta. Halukkaita ja pysyviä henkilöitä olettajiksi ei tahdo olla saatavissa ja jos onkin, niin ovat he usealla muulla vahingoksi hänelle itselleen. Ei la toimella estetyt siinä toimimasta. Nyk lapset alkavat hommata kovan kiireen kanssa iltamia. Aikomus olisi pitää ne helmikuun lopulla. Ohjelma olisi aikomus saada hyvänlainen, muun muassa lapsilta vieluuvartetti soittoa K. Jauhiainen johdolla.

Sampo osuuskunnan puolivuostokous oli v. k. 25 p. Osanotto kokoukseen täydellä mittalla. Koulut ovat ulkseen oli hyvä, sillä yleisöä oli palloleht eulettuina koko talven, vaan jon. Lilke on vaan yhä hyvässä kunnut vähä kerrallaan aukeavat, joiensa, numerot osoittivat sen ei ol-lapset saavat mennä opintoihin jat-lenkään kärsineen kilpailijastaan Os-kamaan. Suomalaisia se ei täällä mosta, tai mikä karhuo pentu se lie-koivin kovalla pitänyt, vaikka järjes-tään sitä melkein kaikissa ainakin isku-vähän oh. No, nyt se on voiton me ja puoli tuhatta puuki voittoa puolella, sillä sade lumitot kaiken ostallilleen puolessa vuodessa. Eikö myrkyä ilmastu ja lämmän aurilagon-olekia sievä raha yhteistoiminnan tu-paiste hävittää viimeisetkin basillit, loksensa! Koettaakamme yhtä edel-Ompeluseuran työt ovat valmiin leen tehdä työtä osustoitiminnan se-ja tullaan myymään huutokaupalla 15 iltämiseksi. Siihen sopivana välj-päivä tätä kuuta, joten jokaisen tie-tysti tulee silloin iltamiin. Siis sieh-tyä tavataan. Betty.

DETROIT, MICH.

Osastomme ompeluseura on nyt viikkokaassa toiminnassa. Noin kuukauden toiminta-ajalla on kirjanpiden mukaan ostettu noin 70 kappaletta kä-sitöitä ja toivottavasti kaikki käsi-työt ovat jaetut ulos. Ompeluseu-ralla oli iltaama tammik. 25 p. seur-raan rahaston kartuttamiseksi. Tu-lot iltamasta eivät ole vielä tiedos-sani, mutta väkeä oli ollut kohtalait-teen.

Oien kuullut, että joillakin naisilla on vielä viimevuotisia seuran töitä. Toivottavasti he valmistavat ne ja tuovat ne hyvissä ajoin tänänkeu-tiliin myyjäisiin, jotka pidetään touku-kuulla. Työt olisi palautettava huh-tik ajalla. Myöskin ovat lahjat ter-vetulleita noita myyjäisiä varten. Vi-meisten edellisistä myyjäisistä en ole nähnyt mitään kirjanpitoa, josta saisi nähdä miten edellisinä vuosina on toimittu ja mitä jätetty toimittamatta. Oisi välttämätöntä säilyttää kirjat, joista näkisit kenelle töitä on annetu ja mitkä ovat palauttamatta. Tä-män vuoden ajalla koetamme pitää täydellistä kirjanpitoa kaikesta toi-minnasta. Tämä tapa ei mahdollises-ti ole kaikkien mieleen, vaan järjes-tetty toiminta on välttämätön, ettei tule sotkua, jotka tahtovat aina ol-la melkein tavallisia osastossamme. Missä on vika, kun aina on joku toi-minta rempallaan?

Käykää kaikki naiset ompeluseu-ran kokouksissa. Ompeluseuran puolesta, H. Tuomela.

MONESSEN, PA.

Tervehdys täältä taasen pitkästä alkaa Toverittaren laajalle lukijakun-nalle. Koetan täyttää velvollisuutta-ni, kun tuln tähän toimeen kerta lu-vanneeksi osaston puolesta, joskin on melkein turha tämmösiä kokousra-portteja y. m. sentapaisia pikku-uuti-sia Toverittaren palstolla julaista-syystä, että ne ehtivät jo vanhentua ennenkuin lehti saapuu tänne asti.

Lauluseura on taasen perustettu, nimittäin sekakuoro. Osanotto onkin kiitettävän runsasta, varsinkin nais-ten puolesta, vaan semmoistahan se on tavannut olla, että naiset ovat ainakin säännöllisemmin käyneet har-tovuksissa kuin miehet, vaan toivot-tavana olisi nyt, että miehinkin täy-täisivät velvollisuutensa paremmin it-seään ja lauluseuraa kohtaan kuin ovat kerran nimensä luetteloon anta-neet. Johtaja on nyt ainakin parhaim-pia meillä, että ei huoli peljätä, et-tä viäärin opetetaan, sillä toveri W. Eklund on jo entuudestaan meille tuuennettu kykeneväksi ja tarkaksi mu-siikin opettajaksi. Sunnuntaikoulu on myöskin toimin-

WEST FRANFORT HEIGHTS, ILL.

Tietääkseni tämä on ensi kerta kun tällä paikkakunnalta on kirjje Toverittaressa. Minut valittiin kirj-jeevahvajajaksi ja koetan siis parhaan mukaan täyttää tehtäväni.

Meillä on ollut osasto toiminnassa jo läheä vuoden ajan ja samoin myöskin ompeluseura. Osasto toimii viikkokaasti ja samaa voito saanoo ompelu-seurastakin huollamatta naisten vähyydestä. Uuden vuoden aattona oli seuralla myyjäiset hyvällä menestyk-sellä. Puhdas tulo oli \$90.88, josta summasta ompeluseura luovutti \$35.00 miljoonan markan rahastoon.

Lentau on raivonnut täälläkin, vieden pari kansalaistammekin maan po-veen. Se oli jo vähemmän kuin päin, mutta alkoi parsimaan jälkiään ja nyt ovat melkein kaikki lapset siihen sairastuneet.

Osaston kokoukset pidetään kuukauden joka ensimmäinen ja kolmas sunnuntai. Tulkaahan sinne keskus-telemaan asioista Toverillisesti,

Mrs. Jack Rautio.

LEADVILLE, COLO.

Meidän kylässämme on osaston toi-minta ollut koko talven niin hiljais-ta, että ei ole ollut juuri mitään kirjottamisen aihetta. Osastomme jäseniä on muuttanut toisille paikka-kunnille aina vähän ajan perästä ja lisää on alkeessa lähtee, joten meitä on jäljellä vain pieni joukko. Oisi suotavaa, että tänne tulisi usia voimia, eikä aina vain menisi ettei osastot toimit lankeaisi aina samojen henkilöiden harteille.

Ompeluseuran myyjäiset, jotka pidettiin tammik. 25 p., onnistuivat hyvin kun ottaa kaikki "pointit" huomioon. Tulo käsitöistä oli \$134.40, josta annettiin osastolle \$100.00.

"Junula ja Tanula" on otettu har-joteltavaksi. Pidettäänä mieleissämmet, että silloin kaikki mennään kat-somaan kun se esitetään. Alkaa ei ole vielä ilmoitettu, mutta kylläpäähän pian kuulemma. Emme olekaan nähneet kappaleita sitten kun viime syksyynä.

Kylämme lääkärit, hautaantoimit-tajat ja rohdoskauppiinat saavat jo toisen kerran tänä talvena nauttia "hyvästä ajasta", kun tuo kulkutau-ti rupesi uudestaan raivoamaan. Ei ilmoitettu ollenkaan kuinka paljon on sairaita, etteivät ihmiset olisi kovin peloissaan. Suomalaisia ei tauti ole täällä vielä montakaan ahdistanut. He keittäivät tervaa ja särpivät "Hoffmannin droppia." Josko mainit-tua lääke estää lentsun tarttumasta, sitä en tiedä, mutta moni täällä ai-nakin niin uskaa. — Suska.